
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 573 del 06/12/2018

OGGETTO: istituzione di un particolare dispositivo di traffico in via Nazionale, per i giorni 8, 9 e 10 dicembre 2018,
in occasione dell'evento denominato “Notte Bianca in via Nazionale”.

IL DIRIGENTE

Premesso che  la  Municipalità  4,  con  nota  prot.  PG/2018/1004096  del  19/11/2018,  ha  convocato  per  il  giorno
23/11/2018 una Conferenza dei Servizi finalizzata ad un esame contestuale dei vari interessi pubblici coinvolti nelle
procedure legate alla realizzazione dell'evento di cui all'oggetto;
Considerato che, per definire nel dettaglio il dispositivo di traffico da adottare, la Municipalità 4 ha convocato per il
giorno 29/11/2018, con nota prot. PG/2018/1024684 del 26/11/2018, una seconda Conferenza dei Servizi;
Letti i  verbali  delle  due  Conferenze  dei  Servizi  sopra  citate,  trasmessi  dalla  Municipalità  4  con  nota  prot.
PG/2018/1042510 del 30/11/18;
Letta la nota prot. PG/2018/1047753 del 03/12/2018 della Municipalità 4, con i relativi allegati;
Visto che, per consentire lo svolgimento della citata manifestazione, è necessario, ai fini della viabilità, adottare un
particolare dispositivo di traffico, così come riportato nella parte dispositiva del presente atto;
Visto che  il  dispositivo  di  traffico  temporaneo  da  attuarsi  è  stato  approvato  nella  seduta  del  04/12/2018  dalla
“Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di
lavoro e delle manifestazioni”;
Ritenuto per le motivazioni espresse, di dover attuare il provvedimento viabilistico di seguito indicato;
Letti altresì il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni ed il D. L.vo 267/2000,

ORDINA
ISTITUIRE in  via  Nazionale,  da  Piazza  Nazionale  a  Corso  Meridionale,  con  l'esclusione  delle  traverse
intersecanti che resteranno libere per la circolazione veicolare:
A) Per il giorno 8 dicembre 2018:

1. dalle ore 00.01 alle ore 24.00 divieto di sosta veicolare su tutta via Nazionale;
2. dalle ore 11 alle ore 24 divieto di transito veicolare su tutta via Nazionale, eccetto mezzi di emergenza, di

soccorso e delle Forze dell'Ordine.
B) Per il giorno 9 dicembre 2018:

1. dalle ore 00.01 alle ore 24.00 divieto di sosta su tutta via Nazionale;
2. dalle ore 00.01 alle ore 12.00 divieto di transito veicolare sul tratto di via Nazionale compreso tra via Parma e

Piazza Nazionale, eccetto mezzi di emergenza, di soccorso e delle Forze dell'Ordine;
3. dalle ore 12 alle ore 23 il divieto di transito su tutta via Nazionale, eccetto mezzi di emergenza, di soccorso e

delle Forze dell'Ordine;
4. dalle ore 23.00 alle ore 24.00 il divieto transito veicolare sul tratto di via Nazionale compreso tra via Parma e

Piazza Nazionale, eccetto mezzi di emergenza, di soccorso e delle Forze dell'Ordine.
C) Per il giorno 10 dicembre 2018:

1. dalle ore 00.01 alle ore 02.00 divieto di sosta veicolare  sul tratto di via Nazionale compreso tra via Parma e
Piazza Nazionale

2. dalle ore 00.01 alle ore 02.00 il divieto transito veicolare sul tratto di via Nazionale compreso tra via Parma e
Piazza Nazionale, eccetto mezzi di emergenza, di soccorso e delle Forze dell'Ordine.

Il  Servizio  Autonomo Polizia  Locale,  qualora  se  ne  presentasse  la  necessità,  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro
provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si  ritenga necessario per la disciplina della

Via Nazionale pratica n°664 IV Municipalità

Comune di Napoli
Data: 07/12/2018, OD/2018/0001125



circolazione veicolare e pedonale nei giorni indicati nella presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della
manifestazione.
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione, i
quali avranno cura di premunirsi di tutti gli eventuali nulla osta e autorizzazioni necessari previsti dalla normativa
vigente per lo svolgimento della medesima.
Ogni altra Ordinanza è da ritenersi sospesa nelle parti  dispositive in contrasto con la presente.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art. 12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art.3  comma 4 della  legge  241/1990,  avverso  la  presente  Ordinanza,  chiunque abbia interesse  potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D. L.vo  285/92, avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente 
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del
D. Lgs. 82/2005.

Via Nazionale pratica n°664 IV Municipalità

Comune di Napoli
Data: 07/12/2018, OD/2018/0001125


		2018-12-07T09:16:42+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




